РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУВОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.08.2019 года №3-204
с. Суворово
Об утверждении Положения
об оплате труда ответственного
за военно-учетную работу в
органах местного самоуправления

Суворовского сельского поселения
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 №258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Суворовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда ответственного за военно-учетную работу в органах местного самоуправления Суворовского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2019 года.

4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».
Врио.главы Суворовского

сельского поселения
                                 В.В. Щербенко
Утверждено

решением Суворовского сельского

Совета народных депутатов

от 20.08.2019 года №3-204
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда ответственного за военно-учетную работу в органах местного самоуправления Суворовского сельского поселения

1. Общие положения
1.1.
Настоящее Положение разработано в целях установления единого порядка оплаты труда ответственного за военно-учетную работу в органах местного самоуправления Суворовского сельского поселения (далее - ответственный за военно-учетную работу).

1.2.
Система оплаты труда ответственного за военно-учетную работу включает месячный должностной оклад (далее - должностной оклад), ежемесячные и иные дополнительные выплаты.
1.3.
Фонд оплаты труда ответственного за военно-учетную работу формируется за счет субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
1.4. Число работников, осуществляющих военно-учетную работу в органах местного самоуправления определяется исходя из следующих норм:

1 работник, выполняющий обязанности по совместительству, - при наличии на воинском учете менее 500 граждан - 0,4 ставки.

2. Порядок и условия оплаты труда

2.1.
Условия оплаты труда устанавливаются ответственному за военно-учетную работу за выполнение им профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором за полностью отработанное время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.

2.2. Должностной оклад ответственного за военно-учетную работу устанавливается согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2.3. Индексация или повышение должностного оклада ответственного за военно-учетную работу производится в размерах и в сроки, предусмотренные действующим законодательством.
2.4. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

2.4.1.
Ежемесячная надбавка за сложность напряженность и высокие достижения в труде в размере до 100 процентов должностного оклада.

 Ежемесячная надбавка за сложность напряженность и высокие достижения в труде устанавливается ответственному по ведению воинского учета руководителем органа местного самоуправления индивидуально, с учетом объема выполняемых должностных обязанностей и сложности работы.
2.4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

при стаже работы                                   процентов

     от 3 до 8 лет
10

     от 8 до 13 лет
15

     от 13 до 18 лет
20

     от 18 до 23 лет
25

     свыше 23 лет
30

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется исходя из должностного оклада, установленного ответственному за военно-учетную работу, без учета других надбавок и выплачивается одновременно с выплатой заработной платы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.
2.4.3. Ежемесячное денежное поощрение – 100 процентов должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение, устанавливается ответственному по ведению воинского учета руководителем органа местного самоуправления индивидуально, с учётом выполняемых должностных обязанностей и сложности работы.
2.4.4. Ежемесячная премия по результатам работы.

Премирование ответственному за военно-учетную работу производится по результатам работы с учетом его личного вклада в осуществление задач и функций органа местного самоуправления.

Премия по результатам работы (далее - премия) устанавливается и выплачивается ежемесячно на основании решения руководителя органа местного самоуправления и максимальными размерами не ограничивается.

Размер премии определяется в твердой сумме (в рублях) или в процентном размере от должностного оклада ответственного за военно-учетную работу.

Основанием для издания распоряжения о выплате премии является:

- своевременное, качественное и успешное выполнение должностных обязанностей, особо важных и сложных заданий руководителя;

- внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах;

- выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции обязанностей, в том числе обязанностей временно отсутствующего работника или муниципального служащего.

Ответственный за военно-учетную работу, проработавший неполный месяц, премируется с учетом фактически отработанного им времени.

При определении размера премии основаниями для понижения ее размера либо отказа в премировании являются:

- несоблюдение установленных сроков для выполнения поручения руководства или должностных обязанностей, некачественное их выполнение;

-   недостаточный уровень исполнительской дисциплины;

-   низкая результативность работы;

- ненадлежащее качество работы с документами и выполнения поручений руководителя;

- несоблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка.
3. Формирование фонда оплаты труда
 При формировании годового фонда оплаты труда ответственного за военно-учетную работу предусматриваются средства для выплаты:

а) должностного оклада - в размере 12;

б) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие результаты труда - в размере 12 должностных окладов;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - в размере 4 должностных окладов;

г) премия по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;

д) ежемесячное денежное поощрение - в размере 12 должностных окладов.
Приложение 1

к Положению об оплате  труда
ответственного за военно-учетную работу
в органах местного самоуправления

Суворовского сельского поселения

Оклад (должностной оклад) ответственного за военно-учетную работу                             в органах местного самоуправления Суворовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад

(должностной оклад),
в рублях

	1
	Ответственный за военно-учетную работу
	3605